
％
％
％
％ （単位：千円，％）

標準財政規模（Ａ）

一般会計 元利償還金の額（繰上償還額等を除く）

公共用地先行取得事業特別会計 積立不足額を考慮して算定した額

住宅資金等貸付事業特別会計 満期一括償還地方債の１年当りの元金償還金に相当するもの（年度割相当額）

公営企業に要する経費の財源とする地方債の償還の財源に充てたと認められる繰入金

水道事業会計

下館・結城都市計画事業結城南部第一土地区画整理事業特別会計

下館・結城都市計画事業結城南部第二土地区画整理事業特別会計

下館・結城都市計画事業結城南部第三土地区画整理事業特別会計

下館・結城都市計画事業結城南部第四土地区画整理事業特別会計

公共下水道事業特別会計

国民健康保険特別会計 農業集落排水事業特別会計

介護保険特別会計（介護保険事業勘定） 一部事務組合の起こした地方債に充てたと認められる補助金又は負担金

介護保険特別会計（介護サービス事業勘定） 公債費に準ずる債務負担行為に係るもの

後期高齢者医療特別会計 国営土地改良事業並びに独立行政法人水資源機構の行う事業に対する負担金

その他

一時借入金の利子

特定財源の額

水道事業会計

標準税収入額等

普通交付税額

臨時財政対策債発行可能額

事業費補正により基準財政需要額に参入された公債費

事業費補正により基準財政需要額に参入された公債費（準元利償還金に係るものに限る）

災害復旧費等に係る基準財政需要額

災害復旧費等に係る基準財政需要額（準元利償還金に係るものに限る）

密度補正により基準財政需要額に算入された元利償還金

地方債の現在高 充当可能基金

債務負担行為に基づく支出予定額 充当可能特定収入

公営企業債等繰入見込額 うち都市計画税

水道事業会計 基準財政需要額算入見込額

下館・結城都市計画事業結城南部第一土地区画整理事業特別会計

下館・結城都市計画事業結城南部第二土地区画整理事業特別会計 標準財政規模（Ｊ）

下館・結城都市計画事業結城南部第三土地区画整理事業特別会計 事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費

下館・結城都市計画事業結城南部第四土地区画整理事業特別会計

公共下水道事業特別会計 災害復旧費等に係る基準財政需要額

農業集落排水事業特別会計 災害復旧費等に係る基準財政需要額（準元利償還金に係るものに限る）

組合等負担等見込額（筑西広域市町村圏事務組合） 密度補正により基準財政需要額に算入された元利償還金

退職手当負担見込額

設立法人の負債額等負担見込額

土地開発公社

その他

連結実質赤字額 備考

組合等連結実質赤字額負担見込額 　・平成25年度は全会計黒字のため，実質赤字比率，連結実質赤字比率，資金不足比率は“ - ”（なし）となっている。

小　計　（Ｈ）

実質収支額

0

269,714

269,714

下館・結城都市計画事業結城南部第三土地区画整理事業特別会計

下館・結城都市計画事業結城南部第四土地区画整理事業特別会計

公共下水道事業特別会計

392,884合　計　（Ｃ）

会　計　名

会　計　名

3,439,602

1,224,550

656,761

13,717

-

12.59

1,649,712

7,084,913

小　計　（Ｆ）

交
付
税
算
入
額

区　　　分

実質公債費比率（３カ年平均）

決　算　額

10,611,350

2,569,264 2,328,735

915,740 952,683 954,475

10,420,172 10,438,999

実質赤字比率

869

会　計　名

1,336,460

内
　
訳

内
訳

-

下館・結城都市計画事業結城南部第二土地区画整理事業特別会計

1,604,550

6,667

859,629

25,686 -

110,552

1,018,433

0

（参考）連結実質黒字比率 30.65

実質公債費比率（単年度）　　｛（Ｅ）－（Ｇ）｝／｛（Ｆ）－（Ｇ）｝×100

合　計　（Ｄ）

公
営
企
業
会
計

1,336,459

0

1

連結実質赤字比率

合　計　（Ｂ）

（参考）実質黒字比率

農業集落排水事業特別会計

0

-

-

1,450,949

費
等
の
額

算
入
公
債

小　計　（Ｋ）

-

-

-

59,745

153,662

将来負担比率　　｛（Ｈ）－（Ｉ）｝／｛（Ｊ）－（Ｋ）｝×100 56.7

237,785

97,994

426,474

5,652,182

0

1,444,185

-

-

-

11.6

10.88369

将
来
負
担
額

　
財
源
等

　
充
当
可
能

(13.24%)
(18.24%)
( 25.0%)
(350.0%)

1,249,791

内
訳

内
　
訳

27,585,528

10,611,350

実質赤字比率　（Ｂ）／（Ａ）×100

50,542

3,262

59,328

1,000

密度補正により基準財政需要額に算入された元利償還金（地方債の元利償還金額を基礎として算入されたものに限る）

事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費（準元利償還金に係るものに限る）

20,521

35,806

0

以
外
の
特
別
会
計

公
営
企
業
会
計

資金不足比率

1,487,407

　平成25年度決算に基づく健全化判断比率の状況

　茨　城　県　結　城　市

1

実質収支額

338,211

資金不足・剰余額

比率の状況

早期健全
化 基 準

3,149

417,667 430,581

48,051 44,273 39,701

564,061

3,146

7,328,140

2,464,194 2,480,429

0

594,760 641,548

406,978

-
-

11.6
56.7

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

分
　
子

実質公債費比率

区　　　分

小　計　（Ｅ）

決　算　額

H23 H24 H25

451,503

24,899 37,712

33,489

0

10,611,350

6,917,052

△ 380,433

0 0 0

30,131

20,945

310,434 317,801

2,598,076

2,490,236

決　算　額

4,734,669

2,569,161

1,158

区　　　分

7,014,196

110,082

240,447

35,806 51,076

509,987 492,808

1,487,407

641,548

372,428

430,581

39,701

1,657,740

4,000

0

3,149

49,421

830,627

1,145 1,114

2,134,276

15,103,661

0

71,070

108,400 106,457

-

182,956 146,132

317,419

33,489

小　計　（Ｉ） 22,407,491

0

421,937

密度補正により基準財政需要額に算入された元利償還金（地方債の元利償還金額を基礎として算入されたものに限る）

11.2732512.85531

372,428

一
般
会
計
等

連結実質赤字比率　｛（Ｂ）＋（Ｃ）＋（Ｄ）｝／（Ａ）×100

1,523,527

小　計　（Ｇ）

△ 377,814 △ 374,081

将来負担比率

13,917,037

分
母

0 0

3,158

391,103

1,623,356

4,000


